utilizada para os fins de que trata o caput deste artigo, 
poderá constituir-se em recurso para abertura de outros 
créditos adicionais.

§ 3º - Para o atendimento das Emendas Parlamentares 
Impositivas ao Orçamento Municipal, fica acrescido o 
valor correspondente a R$ 342.000,00 (Trezentos e 
quarenta e dois mil Reais) ao valor previsto no § 1º do 
presente artigo.

Art.15º O Poder Executivo é autorizado, nos termos da 
Constituição Federal a:

I.	 realizar operações de crédito por antecipação da 
receita, nos termos da legislação em vigor;

II.	 realizar operações de crédito até o limite